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V Praze dne 23. ledna 2013 

 

Věc: Dodatečná informace k zadávacím podmínkám 

 

V souvislosti s výběrovým řízením s názvem „Rámcová smlouva na poskytování dodávek 

určených druhů minerálních olejů prostřednictvím železnice“, evidenční číslo 240467, obdržel 

zadavatel, společnost ČEPRO, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7, IČ: 601 935 

31 (dále jen „zadavatel“) dne 21. ledna 2013 následující žádost o poskytnutí dodatečných 

informací k zadávacím podmínkám: 

 

1. „Bod 3.2 výzvy specifikuje celkem 12 míst plnění zakázky. Předpokládáme, že ne všechna 

místa plnění jsou vhodná pro stáčení a skladování leteckého petroleje. Já osobně vím, že se 

skladuje ve Mstěticích a Sedlnicích. Předpokládá se ještě další terminál, kam by se tento 

produkt zavážel a skladoval?” 

 

Odpověď zadavatele: 

Ustanovení odst. 3.2 zadávací dokumentace k předmětnému výběrovému řízení uvádí 

konkrétní odběrná místa soustavy společnosti ČEPRO, a.s. pro dodávky zboží železničními 

cisternami. Potvrzujeme, že pokud se týká terminálů společnosti ČEPRO, a.s., skladování 

leteckého petroleje JET A1 je v současné době realizováno ve skladech Mstětice a Sedlnice. 

Protože si zadavatel v dokumentaci vymezil možnost uvedená odběrná místa rozšířit, pro 

úplnost zadavatel uvádí, že v průběhu roku 2012 mu vyvstala potřeba dodávat zboží, jehož 

nákup je předmětem výběrového řízení, i na jiná místa plnění a je možné, že taková situace se 

bude opakovat i v roce 2013. 

 

*** 

2. „Pro upřesnění kalkulace nákladů a ceny zboží bychom potřebovali znát požadavek 

zadavatele na příslušná množství do jednotlivých skladů. Je možné tyto informace získat?” 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bohužel předem nezná konkrétní objemy zboží, které bude požadovat naskladnit 

v průběhu roku 2013 do jednotlivých skladů. Množství dodávaného zboží do jednotlivých 

skladů je ovlivněno skladovou disponibilitou zadavatele a rovněž jeho obchodními aktivitami 

v průběhu předmětného období. Dodavatelé, kteří se budou účastnit rámcové smlouvy, budou 

v průběhu roku 2013 v návaznosti na potřeby zadavatele vyzýváni k podání nabídek na 

dodání konkrétních objemů.  

 

*** 

3.  „Existuje limit na převzetí a stočení jednorázové dodávky?” 

 

Odpověď zadavatele: 

Z dotazu není zcela zřejmé, zda se uchazeč dotazuje na časový nebo množstevní limit převzetí 

a stočení jednorázové dodávky. Objem pro jednotlivé dodávky bude odvislý od jednotlivých 
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výzev k podání nabídek. Z předchozích zkušeností zadavatel uvádí, že tento objem zpravidla 

nepřekračuje 1 500 000 litrů na jednu dodávku. 

 

Pokud jde o časový limit, zadavatel konstatuje, že doba stočení jedné dodávky, v případě činí 

maximálně 1 den od zahájení stáčení. 

 

*** 

4. „Je požadavek na harmonogram dodávek v určeném čase nebo může dodavatel 

uskutečňovat pravidelné dodávky v průběhu roku?” 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude s účastníky rámcové smlouvy uzavírat dílčí kupní smlouvy na základě výzev 

k podání nabídek a to vždy s dodavatelem, který na konkrétní výzvu podá nejvhodnější 

nabídku. Čas plnění může být uveden v několika formátech, jak je uvádí vzorové znění 

rámcové smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace), s tím, že termín dodání vždy 

stanovuje zadavatel. Harmonogram naskladnění je pouze jednou z možností určení termínu 

dodání zboží, přičemž i v rámci tohoto harmonogramu zadavatel určuje konkrétní čas dodání 

zboží v rámci konkrétního měsíce.  

 

*** 

5. „Palivo standardně dodáváme na průměru kotací (Platt´s Barges FOB Rotterdam, High). 

Ve vašem požadavku je tato kotace uvedena (Platt´s Barges FOB Rotterdam, Mean). Je v 

případě naší nabídky na High tento rozdíl důvodem k diskvalifikaci z výběrového řízení?” 

 

Odpověď zadavatele: 

Odstavec 8.1.2 zadávací dokumentace uvádí, že nabídková cena bude dodavatelem nabídnuta 

vyplněním tabulky, která je Přílohou č. 2 této ZD a dodavatel tuto tabulku vyplní jednotlivými 

IP pro tam uvedené předpoklady.   

 

Odstavec 8.1.2 zadávací dokumentace dále uvádí: „Předložení nabídkové ceny jinak než 

požadovaným způsobem bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek s následným 

vyřazením nabídky a vyloučením příslušného dodavatele ze zadávacího řízení.“. 

 

Případné pozměnění tabulky (např. přepsáním Platt´s Barges FOB Rotterdam, Mean na 

Platt´s Barges FOB Rotterdam, High) je tedy nepřípustné a bude posuzováno jako nesplnění 

zadávacích podmínek.  

 

Pokud uchazeč pouze vyplní cenu vypočtenou dle jiného vzorce, zadavatel bude považovat 

tuto cenu jako nabídnutou cenu pro vzorec uvedený v zadávacích podmínkách a tak bude 

nabídku také hodnotit. Zároveň je nutné upozornit uchazeče, že uvedené hodnoty IP pro 

jednotlivé druhy zboží a jednotlivé kotace jsou hodnoty nejvýše přípustné, které vybraní 

uchazeči nesmějí po dobu realizace Rámcové smlouvy a dílčích zakázek na jejím základě 

zadávaných překročit. 

ČEPRO, a.s. 
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